1

北京华航唯实机器人科技股份有限公司

华航唯实司发[2025]001 号

关于 1+X 工业机器人集成应用职业技能等级证书

2025 年上半年考核工作的通知

各相关试点院校：

北京华航唯实机器人科技股份有限公司定于 2025 年 3 月-6 月期

间安排五场统考计划供各试点院校选择报考，为确保考核工作顺利实

施，保障报名、考场设置、考核组织等各项工作顺利进行，现将相关

事宜通知如下：

一、考核时间安排

表 1  2025 年上半年考核计划一览表

次数 级别 本体 理论考核时间 报名时间 实操考核组织实施时间

3月第一次

初级
ABB 本体

3月 28日
3月 3日至

3月 20日
3月 29 日至 4月 29日

发那科本体

中级
ABB 本体

发那科本体

4月第一次

初级
ABB 本体

4月 25日
4月 1日至

4月 17日
4月 26日至 5月 26日

发那科本体

中级
ABB 本体

发那科本体

5月第一次 初级
ABB 本体

5月 30日
5月 6日至

5月 22日
6月 1日至 7月 1日

发那科本体

2

中级
ABB 本体

发那科本体

6月第一次

初级
ABB 本体

6月 13日
5月 23日至

6月 5日
6月 14日至 7月 14日

发那科本体

中级
ABB 本体

发那科本体

6月第二次

初级
ABB 本体

6月 27日
6月 6日至

6月 19日
6月 28日至 7月 28日

发那科本体

中级
ABB 本体

发那科本体

高级 ABB 本体

二、考核报名

（一）理论考核报名

1.依据《工业机器人集成应用职业技能等级标准》等文件要求，

各试点院校通过教育部职业技能等级证书信息管理服务平台（以下简

称 1+X 平台，网址：https://vslc.ncb.edu.cn/）进行考核站点、证

书试点计划申报，审核通过后方可组织考核。

2.在理论考核报名期限内，通过 1+X 平台为本校考生统一报名。

根据报名人数与考场实际情况完成考场设置。

3.已完成报名的院校按照相应的考试时间组织学生参加考试。

（二）实操考核报名

工业机器人集成应用职业技能等级证书实操考核日期可由试点院

校自定义，于理论考核完毕后一个月内完成，在相应的实操考核组织

实施时间内与我单位提前一周联系组织实操考核。

3

三、考核费用

各考核站点有义务积极配合我单位签订考核站点相关协议，根据

考核报名情况，按照考核站点协议约定的方式于考核前支付考核费用。

四、工作要求

（一）加强组织领导

各考核站点要高度重视考核工作，加强组织领导，强化责任意识，

在报名、考务、考核实施等工作中规范管理，确保各项工作顺利进行。

（二）做好考核准备

各考核站点应提前安排考核站点负责人，做好考核准备工作。我

单位将在考核前以远程协助的方式组织考务系统安装，各考核站点应

提前熟悉考核环境部署要求，确保考核顺利实施。

（三）规范操作流程

各考核站点应认真遴选考核工作人员，同时规范考场设置，加强

考核监管，严查作弊行为，对违纪违规人员按有关规定严肃处理。

五、联系方式

黄老师：13816215147 （微信同号）

北京华航唯实机器人科技股份有限公司

                                     二〇二五年二月七日

		2025-02-05T13:47:22+0800